
  

 

 

 

 
Hauptgerichte 
 
Schnitzel „Wiener Art‘‘  c,2.4,g 

mit Pommes frites und kleinem Salat 14,50 

Schnitzel „Jäger Art‘‘ c,2,4,g 
Champignons in Rahmsauce mit Pommes frites und kleinem Salat 16,00 

Schnitzel „Balkan Art‘‘c,2,4,g 
mit Pommes frites und kleinem Salat 16,00 

Currywurst 4,3,1,2 
mit Pommes frites 8,90 

Heidschnucken Knipp mit Salzkartoffeln 3,a,11 
mit Apfelmus und Preiselbeeren 15,30 

3 Stk. Matjesfilets j,c,g,d,1 
mit Bratkartoffeln 15,30 

Sauerfleisch  3,a 
mit Bratkartoffeln 15,10 

Rumpsteak 250g 
mit Pommes frites 23,80 

Pfannengemüse V 4 
mit Pommes frites 11,10 

Gemüsebratling V  g,f,2 
mit Pfannengemüse und Pommes frites 14,30 

„Strammer Max‘‘ 2 Scheiben Brot 2,a,c 
mit Schinken und Spiegelei 9,50 

„Stramme Mia‘‘ 2 Scheiben Brot V 2,a,c 
mit Käse und Spiegelei 9,50 
 
V = vegetarisch 

Unsere Speisen 



Unsere Speisen 
Für die Kleinen 

Feuerwehr 112 V 
Portion Pommes frites mit Ketchup und Majo 

3,60 

Quatsch mit Soße f,2 V 
Nudeln mit Tomatensauce 

6,50 

Keule a,f,8,2 
Hähnchen Nuggets mit Pommes frites 

6,30 

Rabauke 
Leerer Teller mit Besteck zum trommeln 

V = vegetarisch 



  

 

 

 

 

 

  

Gegen den Durst: 
 
Coca Cola 1,7,9,  
Fanta1, Sprite 1,3  0,3l 2,80 
Coca Cola 1,7,9,  
Fanta1, Sprite 1,3  0,5l 4,20 
Spezi 1,3,9 0,3l 2,80 
Spezi 1,3,9 0,5l 4,20 
Coca Cola Zero 1,9,11 0,3l 2,80 
Coca Cola Zero 1,9,11 0,5l 4,20 
Orangensaft  0,2l 2,80 
Apfelsaft 0,2l 2,80 
Johannisbeere 0,2l 2,80 
Traubensaft 0,2l 2,80 
Saftschorle 0,5l 4,50 
Gerolsteiner still/medium 0,25l 2,80 
Gerolsteiner still/medium 0,75l 5,00 

 
Bieriges: 
 
Krombacher hell / dunkel a 0,3l 2,90 
Krombacher hell / dunkel a 0,5l 4,10 
Krombacher Alkoholfrei a 0,3l 2,90 
Krombacher Radlera 0,3j 2,90 
Krombacher Radlera 0,5l 4,10 
Krombacher mit Wasser a 0,3l 2,90 
 0,5l 4,10 
Krombacher Weizen a 
hell / dunkel/ alkoholfrei 

0,3l 
0,5l 

2,90 
4,10 

Offene Weine & 
Spritziges: 
 
Spätburgunder  
Weißherbst Rose l 

0,25l 4,60 

Müller-Thurgau  
Weißwein trocken l 

0,25l 4,60 

Riesling Akzente 
halbtrocken l 

0,25l 4,60 

Spätburgunder  
Rotwein trocken l 

0,25l 4,60 

Rotkäppchen Dornfelder 
halbtrocken l 

0,25l 4,60 

Weinschorle 1 0,25l 3,50 
Chardonnay 0,25l 3,50 
Merlot 1 0,25l 4,60 
Rotkäppchen  0,25l 4,60 
Sekt halbtrocken l 0,10l 2,20 
Aperol Spritz 0,25l 4,60 

 
 
Longdrinks: 

 
Jim Beam / Coca Cola 1,7,9 0,3l 4,30 
Pernod1 / Coca Cola 1,7,9 0,3l 4,30 
Jameson Cola  1,9 0,3l 4,30 

Unsere Getränke 



  

 

 

 

 

 

 
 Schnäpse und Liköre: 

Heidegeist 1 2cl 2,40 
Ratzeputz 1 2cl 2,00 
Jägermeister 1,9,11 2cl 2,80 
108er  1 2cl 2,00 
Fürst Bismarck Korn a 2cl 2,00 
Sambuca 2 2cl 2,00 
Malteser 2 2cl 2,10 
Jubilaeums Akvavit 2 2cl 2,10 
Wodka 2 2cl 2,00 
Ramazotti 2 2cl 2,00 
Pernod 1,2 2cl 2,00 
Baileys 9,g 2cl 2,00 
Cranberry 1 2cl 2,00 
Waldmeister 1 2cl 2,00 
Pircher Mirabelle 2 2cl 2,50 
Pircher Haselnuss2 2cl 2,50 
Pircher Williams Birne2 2cl 2,50 
St. Hubertus Tropfen 2 2cl 1,50 
Kümmerling 3 2cl 2,00 
Underberg 3 2cl 2,00 

Unsere Absacker 



  

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Trotz sorgfältiger Herstellung können unsere Gerichte neben den gekennzeichneten Zutaten Spuren anderer Stoffe enthalten, die im 
Produktionsprozess in der Küche verwendet werden.   

Deklarationspflichtige Zusatzstoffe 
 
1 mit Farbstoff 
2 mit Konservierungsstoff 
3 mit Antioxidationsmittel 
4 mit Geschmacksverstärker 
5 geschwefelt 
6 geschwärzt 
7 mit Phosphat 
8 mit Milcheiweiß (bei 

Fleischerzeugnissen) 
9 koffeinhaltig 
10 chininhaltig 
11 mit Süßungsmittel 
12 gewachst 

 

Deklarationspflichtige Allergene 
 
a Glutenhaltiges Getreide 
b Krebstiere und daraus gewonnene 

Erzeugnisse 
c Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse 
d Fische und daraus gewonnene 

Erzeugnisse 
e Erdnüsse und daraus gewonnene 

Erzeugnisse 
f Soja(bohnen) und daraus gewonnene 

Erzeugnisse 
g Milch und daraus gewonnene 

Erzeugnisse 
h Schalenfrüchte 
i Sellerie und daraus gewonnene 

Erzeugnisse 
j Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse 
k Sesamsamen und daraus gewonnene 

Erzeugnisse 
l Schwefeldioxid und Sulphite 
m Lupinen und daraus gewonnene 

Erzeugnisse 
n Weichtiere und daraus gewonnene 

Erzeugnisse 
 

Allergenkennzeichung 

 


